
   

 
 

 
DELIBERAZIONE dell’ASSEMBLEA 

N. 35 del 12 dicembre 2022 

 

Addì 12 dicembre 2022, alle ore 16 si è riunita l’Assemblea del Parco Naturale Regionale di Tepilora per 

discutere sul seguente Ordine del Giorno:  

4. Approvazione rimodulazione progetto esecutivo dell’ intervento denominato “Completamento 

Centro Internazionale Scout” nel Comune di Bitti._ CUP: H91E16000740002 

 

 

Presenti: 

▪ Giuseppe Ciccolini: Presidente. Sindaco del Comune di Bitti; 

▪ Paolo Puddu: Vicepresidente, Rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna. 

▪ Antonella Canu: Sindaco del Comune di Lodè;  

▪ Martino Giovanni Sanna: Sindaco del Comune di Torpè; 

▪ Giuseppe Casula, delegato per l’Agenzia FoReSTAS; 

▪ Francesco Murgia: Rappresentante della Provincia di Nuoro; 

Assenti: 

▪ Salvatore Ruiu: Sindaco del Comune di Posada 

 

Sono altresì presenti: 

▪ Dott.ssa Marianna Agostina Mossa, Direttrice del Parco con funzioni di segretario 
verbalizzante; 

 

Il Presidente, constatato il numero legale per la validità della seduta, illustra il punto all’ordine del 

giorno.   

L’ASSEMBLEA 

PREMESSO CHE: 

- con la deliberazione dell’ Assemblea del Parco n. 38 del 04/09/2019 con la quale viene approvato 

il progetto di fattibilità tecnica ed economica  relativo ai lavori dell’intervento in oggetto _ CUP: 

H91E16000740002; 

- con la deliberazione della Giunta Municipale del Comune di Bitti N. 26 del 11/06/2020 è stata 

approvata la progettazione definitiva dell’intervento in oggetto ed è stata contestualmente 

autorizzata la realizzazione dell’opera; 



   

 
 

 

- con la deliberazione dell’ Assemblea del Parco n. 18 del 27/07/2020 è stata approvata la 

progettazione definitiva dell’intervento in oggetto _ CUP: H91E16000740002; 

- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 90 del 29/07/2021 è stato approvato 

il progetto esecutivo,  dell’intervento denominato “Completamento del centro internazionale 

scout” in Comune di Bitti  CUP: H91E16000740002; 

- con  determinazione del Responsabile del Servizio N. 180  del 27/12/2021 sono stati aggiudicati i 

lavori relativi all’ intervento denominato “Completamento del centro internazionale scout” in Comune di 

Bitti CUP: H91E16000740002 a favore dell’ operatore economico  “ATI ZICCHITTU 

FRANCESCO  S.R.L.-DITTA BELLO FRANCESCO 

- con la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico  n. 116 del 04/11/2022  per le 

motivazioni nella stessa espressamente richiamate è stata  disposta la revoca dell’ aggiudicazione di 

cui alla  determinazione N. 180 del 27/12/2021; 

-   con medesima determinazione n. 116 del 04/11/2022 e per le motivazioni nella stessa 

espressamente richiamate è stata   disposta la contestuale revoca del procedimento di gara, 

stabilendo inoltre    di  procedere   alla rimodulazione e adeguamento  del progetto esecutivo sulla 

base del prezzario regionale vigente, secondo quanto disposto dall’ art. 26 comma 2 del D.L.  

17/05/2022 n. 50  e all’ indizione con successivo atto  di una nuova procedura di gara per l’ 

affidamento dei lavori; 

- con nota  datata 07/10/2022 prot. 863 il  Centro di programmazione della RAS d’intesa con 

l’Assessorato della Difesa dell'Ambiente esprimeva il proprio assenso alla rimodulazione dell’ ope-

razione.; 

- con determinazione del Responsabile del servizio tecnico N. 120 del 09/11/2022  è stata disposta 

la rimodulazione e adeguamento  del progetto esecutivo in oggetto sulla base del  prezzario 

regionale vigente, secondo quanto disposto dall’ art. 26 comma 2 del D.L.  17/05/2022 n. 50;  

VISTO il progetto esecutivo rimodulato redatto dai tecnici incaricati e acquisito al Prot. N. 1062 del 

30/11/2022 costituito dai seguenti elaborati che anche se materialmente non allegati fanno parte 

integrante della presente; 

CONSIDERATO CHE si rende necessario procedere  all’approvazione della rimodulazione del 

progetto esecutivo dell’ intervento denominato “Completamento Centro Internazionale 

Scout” nel Comune di Bitti._ CUP: H91E16000740002; 

ACQUISITO in merito i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, 

espresso ai sensi dell’art.49 comma 1 del T.U.E.L., approvato con Dlgs. 18/08/2000 n.267 e 

ss.mm.ii., dai responsabili del Servizio Tecnico e Servizio Finanziario, riportati in calce alla 

presente 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate, a voti UNANIMI: 

DI APPROVARE   il progetto esecutivo rimodulato  dell’intervento denominato “Completamento del 
centro internazionale scout” in Comune di Bitti CUP: H91E16000740002  redatto dai tecnici 



   

 
 

 
incaricati e costituito dagli elaborati acquisiti al Prot. N. 1062 del 30/11/2022 che anche se materialmente 
non allegato fa parte integrante e sostanziale del presente atto e prevede una spesa complessiva di euro 
550.000,00 come dal seguente quadro economico: 

 

 

 

 

 

 

DI PUBBLICARE il presente atto nel sito del Parco 

 

Successivamente, con separata votazione unanime e palese, l’Assemblea 

 

D E L I B E R A 

 

l’immediata esecutività del presente atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.267/2000, stante l’urgenza di 



   

 
 

 
provvedere.  

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Presidente                                                   La Direttrice 

Giuseppe Ciccolini               Dott.ssa Marianna Agostina Mossa       

 

                                        

 


